

广东联泰环保股份有限公司 2023 年第三次临时股东大会会议资料



二〇二三年十二月



广东联泰环保股份有限公司 2023 年第三次临时股东大会会议须知

为维护全体股东的合法权益,确保股东大会会议秩序和议事效率,保证大会的顺利进行,根据中国证监会发布的《上市公司股东大会议事规则》《广东联泰环保股份有限公司章程》 (以下简称"《公司章程》")等有关规定,特制定本须知:

- 一、董事会以维护全体股东的合法权益、维持大会正常秩序和提高议事效率为原则,认 真履行《公司章程》规定的职责,做好召集、召开股东大会的各项工作。
- 二、为保证本次大会的严肃性和正常秩序,请出席大会的股东或股东代理人(以下统称"股东")及相关人员准时到达会场签到确认参会资格。
- 三、请参会人员自觉遵守会场秩序,尊重其他股东的合法权益。进入会场后,请关闭手 机或调至振动状态。

四、股东参加股东大会依法享有发言权、表决权等权利。股东要求在股东大会现场会议上发言,应在签到时在发言登记处进行登记。大会主持人根据发言登记处提供的名单和顺序安排发言。未经登记的股东临时要求发言或提问应举手示意,并按大会主持人的安排进行,发言时需说明股东名称及所持股份总数。股东发言主题应与本次股东大会议题相关,发言次数原则上不得超过三次,每次发言原则上不超过3分钟。在股东大会进入表决程序时,股东不得再进行发言或提问。

五、公司的董事、监事和高级管理人员将认真回复股东提出的问题,如问题涉及与本次股东大会议题无关或将泄露公司商业秘密或有损公司、股东共同利益等方面,公司一时无法回答的请各位股东予以谅解。

六、本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式。公司将通过上海证券交易所 网络投票系统向公司股东提供网络形式的投票平台,股东可以在本会议通知规定的网络投票 时间里通过上述系统行使表决权。公司股东只能选择现场投票和网络投票中的一种表决方式。 如同一股份通过现场和网络投票系统重复进行表决的,以第三次投票表决结果为准。

七、议案表决后,由会议主持人宣布表决结果,并由律师出具法律意见书。

八、未经公司董事会同意,除公司工作人员外的任何人不得以任何方式进行摄像、录音、拍照。



广东联泰环保股份有限公司 2023 年第三次临时股东大会会议议程

会议召开时间: 2023 年 12 月 27 日 (星期三) 下午 2:30

会议召开地点:广东省汕头市中山东路黄厝围龙珠水质净化厂会议室

会议召集人:公司董事会

会议议程:

- 一、主持人宣布会议开始。主持人宣布出席现场会议股东(或股东代表)人数和所持有表决权股份数情况
 - 二、推选监票人一名、计票人两名
 - 三、宜读有关议案
- (一)审议《广东联泰环保股份有限公司关于业绩承诺方回购汕头市天汇健生物技术有限公司股权暨关联交易的议案》;
 - (二) 审议《广东联泰环保股份有限公司关于补选股东代表监事的议案》。
- 四、对上述议案进行审议,公司董事、高级管理人员回答股东(股东代表)提问
 - 五、股东和股东代表对上述议案投票表决
 - 六、休会, 监票人、计票人、见证律师共同计票、监票
 - 七、监票人宜读现场表决结果
- 八、根据网络投票和现场投票合并的投票结果,会议主持人宣布股东大会 表决结果
 - 九、宣读股东大会决议
- 十、见证律师对股东大会会议程序和表决结果进行现场见证,出具法律意 见书
 - 十一、出席会议相关人员签署会议决议、会议记录
 - 十二、主持人宣布会议结束

广东联泰环保股份有限公司董事会

2023年12月27日



议案一:

广东联泰环保股份有限公司

关于业绩承诺方回购汕头市天汇健生物技术有限公司股权暨关 联交易的议案

各位股东:

一、交易概述

2023年3月份,公司以现金方式收购汕头市得成投资有限公司(以下简称"得成投资")和深圳市联泰投资集团有限公司(以下简称"联泰安业")持有的深圳市联泰实业发展有限公司(以下简称"联泰实业")合计100%股权,间接持有天汇健51%股权;以现金方式收购王沛松、王和明分别持有的天汇健19.60%、4.90%股权,收购对价合计8,521.36万元。收购完成后,公司直接和间接持有天汇健合计75.5%股权,天汇健成为纳入公司合并报表范围的二级子公司。此次交易关联方得成投资和联泰投资承诺天汇健2023年、2024年、2025年实现的扣除非经常性损益后归属于天汇健所有者的净利润应分别不低于1,750.16万元、2,006.52万元、2,250.16万元,承诺三年扣除非经常性损益后归属于天汇健所有者的净利润累计数不低于6,006.84万元。公司一直以来主营业务为城乡生活污水处理设施的投资、建设和运营管理,而天汇健系一家经政府许可、以回收的废弃油脂(潲水油、地沟油和过期食用油等)为原料生产工业级混合油的资源综合利用企业,公司管理层希望通过并购天汇健实现公司在环保领域业务多元化发展,进入废弃物资源再生利用及新能源新业务,为全体股东创造更好效益。

2022 年,欧盟从中国进口工业级混合油(以下简称"UCO")、生物柴油量价均增,进口量于 2023 年 2 月达到当期的最高水平,但自 2023 年 3 月份起开始大幅下降,当月欧盟进口生物柴油总量比 2 月份降幅超过 50%;而且,UCO 交易价格比 2022 年也有较大的降幅。UCO 和生物柴油量价齐跌的主要原因是全球经济继续下行、欧洲经济持续衰退,生物柴油参混量不断萎缩,叠加 ISCC 对市场潜在欺诈展开调查的影响以及欧盟反倾销调查可能带来的潜在关税担忧,致使



生物柴油需求减弱,特别是欧洲市场对亚洲货源的需求低迷。受上述市场和进口地政策变化等因素影响,天汇健目前产品出现销售价格与生产成本倒挂的情况,2023年前三季度经营业绩呈现大幅下滑趋势,且目前处于亏损状态。根据目前的情况,天汇健经营状况较股权收购前已发生较大变化,公司预计业绩承诺方在业绩承诺期内实现承诺业绩存在较大困难,且短期内天汇健经营业绩很难实现扭转或爆发性增长,2023年至2025年三年累计承诺业绩基本很难实现。

针对上述情况,公司管理层与包括业绩承诺方在内原天汇健股权出让方进行了多轮沟通,为了控制未来经营风险,尽快收回投资成本,充分保护公司及中小投资者利益,公司决定要求原股权出让方回购联泰实业 100%的股权(联泰实业持有天汇健 51%股权)及公司持有的天汇健 24.5%的股权。经协商一致,公司拟与主要业绩承诺方一联泰投资签署《关于深圳市联泰实业发展有限公司和汕头市天汇健生物技术有限公司之股权回购协议》(以下简称"回购协议"),由联泰投资以原购买价格人民币合计 8,521.36 万元回购公司持有的联泰实业 100%股权及天汇健 24.5%的股权;同时,联泰投资按照原购买价格加上公司在并购联泰实业后与其资金往来款为基数以年化 4.5%市场利率向公司支付期间资金成本,回购价款合计 9,000.00 万元。

二、标的公司的基本情况

(一) 天汇健

公司名称: 汕头市天汇健生物技术有限公司

统一社会信用代码: 91440515MA4UPG546T

成立时间: 2016年05月11日

公司类型: 其他有限责任公司

注册资本: 12,200 万元

法定代表人: 侯林虎

住所: 汕头市澄海区隆都镇后蔡工业区

经营范围:一般项目是资源再生利用技术研发;工业用动物油脂化学品制造;



工业用动物油脂化学品销售;专用化学产品制造(不含危险化学品);专用化学产品销售(不含危险化学品);再生资源加工;再生资源销售;再生资源回收(除生产性废旧金属);非食用植物油加工;非食用植物油销售;初级农产品收购;非食用农产品初加工;农副产品销售;货物进出口;技术进出口。许可项目是餐厨垃圾处理;城市生活垃圾经营性服务。

天汇健股权结构如下:

股东名称	出资额	出资比例
深圳市联泰实业发展有限公司	6,222.00 万元	51%
广东联泰环保股份有限公司	2,989.00 万元	24.50%
王雨田	2,391.20 万元	19.60%
余壮炎	597.80 万元	4.90%

主要财务数据:

单位:元

项目	2023年10月31日	2022年12月31日	
坝 日 	(经审计)	(经审计)	
资产总额	116,390,617.28	161,450,440.25	
负债总额	24,391,573.92	67,164,294.17	
净资产	91,999,043.36	94,286,146.08	
	2023年1-10月	2022年1-12月	
	(经审计)	(经审计)	
营业收入	241,907,391.32	449,521,483.06	
净利润	-2,287,102.72	19,388,456.74	

备注:上列财务数据引用自深圳旭泰会计师事务所出具的标准无保留意见的审计报告 (深旭泰财审字[2023]069 号)。

(二) 联泰实业

公司名称:深圳市联泰实业发展有限公司

统一社会信用代码: 91440300MA5G0YRF8Q

成立时间: 2019年12月25日

公司类型:有限责任公司



注册资本: 1,000 万元

法定代表人: 黄婉茹

住所:深圳市福田区香蜜湖街道竹林社区紫竹六道3号联泰大厦1308

经营范围:一般经营项目是以自有资金从事投资活动;固体废物治理;资源循环利用服务技术咨询;资源再生利用技术研发;普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目);环境保护专用设备销售;化工产品销售(不含许可类化工产品);成品油批发(不含危险化学品);专用化学产品销售(不含危险化学品);人工智能行业应用系统集成服务。许可经营项目是仓储。

股权结构:

股东名称	出资额	出资比例
广东联泰环保股份有限公司	1,000.00 万元	100.00%

主要财务数据:

单位:元

项目	2023 年 10 月 31 日 (合并报表口径,经审 计)	2022 年 12 月 31 日 (合并报表口径,经审计)	
资产总额	143,982,404.04	189,024,417.46	
负债总额	81,748,316.96	124,652,257.52	
净资产	62,234,087.08	64,372,159.94	
归属母公司所有 者权益	17,154,555.83	17,975,201.82	
7023 年 1-10 月 项目 (合并报表口径,经 计)		2022 年 1-12 月 (合并报表口径,经审计)	
营业收入	241,907,391.32	450,434,420.95	
净利润	-1,941,326.32	18,407,355.26	

备注:上列财务数据引用自深圳旭泰会计师事务所出具的标准无保留意见的审计报告 (深旭泰财审字[2023]070 号)。

三、关联方介绍



联泰投资系公司控股股东一广东省联泰集团有限公司的控股子公司,根据 《上海证券交易所股票上市规则》等的相关规定构成公司的关联方。

股权回购方:深圳市联泰投资集团有限公司

统一社会信用代码: 91440300771642407U

法定代表人: 黄建勲

注册资本: 20,000万

住所:深圳市福田区竹子林联泰大厦 1107A

经营范围:以自有资金从事投资活动;建筑材料销售;建筑装饰材料销售; 办公设备耗材销售;金属材料销售;金属结构销售;电工器材销售;电线、电缆 经营;五金产品批发。许可经营项目是:物业管理。

四、交易方案

本次交易公司聘请的审计机构和评估机构以 2023 年 10 月 31 日为基准日,对联泰实业和天汇健进行了审计和评估,天汇健采用收益法估值全部股权市场价值为 17,220.48 万元,较公司收购时的市场价值下降了 3,345.33 万元;联泰实业采用资产法估值全部股权市场价值为 3,168.92 万元,较公司收购时的市场价值下降了 1,741.00 万元。交易各方参考评估结果充分协商,同意由联泰投资全面回购上述股权,回购价款按照原购买价格回购,并以原购买价格加上公司在并购联泰实业后与其资金往来款为基数以年化 4.5%利率向公司支付期间资金成本,回购交易价款合计 9,000.00 万元,具体如下所示:

序号	标的公司	股东姓名/名	持股比例 (%)	原收购价款 (万元)	对应股权比 例评估值 (万元)	股权回购价 款 (万元)
1	联泰实业	联泰环保	100.00	4,111.36	3,168.92	4,448.00
2	天汇健	联泰环保	24.50	4,410.00	4,219.02	4,552.00
		合计		8,521.36	7,387.94	9,000.00

备注: 1、联泰实业 100%股权回购价格定价原测为"公司收购股权转让款+期间资金成本补偿",其中,收购股权转让款为公司根据《联泰实业股权转让协议》收购联泰投资和得成投资持有联泰实业股权转让价款 4,111.36 万元;期间资金成本补偿以股权转让价款加上公



司在并购联泰实业后与其资金往来款 5,722.20 万元为基数,按照年化 4.5%利率计算期间资金成本补偿。

2、天汇健 24.50%股权回购价格定价原测为"公司收购股权转让款+期间资金成本补偿", 其中,收购股权转让款为公司根据《天汇健股权转让协议》收购王沛松和王和明持有天汇 健股权转让价款 4,410.00 万元;期间资金成本补偿以股权转让价款为基数,按照年化 4.5% 利率计算期间资金成本补偿。

五、本次收购的合理性和必要性

天汇健主营业务为废弃物资源综合利用业务,利用回收的废弃油脂生产、销售工业级混合油。本次交易的合理性及必要性如下:

(一) 政策及市场变化,对 UCO 出口的量价造成实质性影响,且前景不乐观。

公司收购天汇健后,欧盟关于生物柴油的相关政策发生较大变化,对天汇健主要产品第二代工业混合油出口的量价造成极大负面影响,且目前国内燃油车参混生物柴油的政策要求和大规模使用的前景模糊,无法在出口受阻情形下转向国内市场。因此,公司预测未来2年内UCO、生物柴油需求量及价格前景不乐观,基本很难重现2022底年至2023年初的爆发式增长局面。

(二) 天汇健经营业绩呈大幅下滑趋势。

公司收购天汇健后,除受欧盟政策影响导致近期 UCO 量价齐跌外,在原料端,餐厨废油市场价格虽然较 2022 年有一定降幅,但相比 UCO 出口成交价格,降幅较小,且波动较大,甚至出现价格倒挂情形。因此,天汇健生物经营业绩受近期政策因素影响较大。

2022 年,天汇健全年营业收入为 44,952.15 万元,净利润为 1,938.85 万元; 2023 年 1-10 月份,天汇健营业收入为 24,190.74 万元,净利润为-228.71 万元, 预测 2023 年全年亏损约 400.00 万元,无法实现《盈利预测补偿协议》中承诺第 一年(即 2023 年)盈利数 1,750.16 万元,预测 2023-2025 年三年累计业绩承诺 基本很难实现。

鉴于此,经双方友好协商,由主要业绩承诺方对标的公司股权进行回购是充分考虑标的公司实际经营情况后决定的,有利于公司控制未来经营风险,符合公



司及全体股东的利益,不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。本次交易将导致标的公司在后续会计年度不再纳入公司合并报表范围。

根据《上海证券交易所股票上市规则》和《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》的规定,联泰投资为本公司的关联法人,因此,本次回购股权事项构成关联交易。现提请公司董事会批准本次交易事项,并授权公司管理层负责股权回购相关事宜,签署股权回购所需的一切法律文书及办理股权转让涉及的工商变更备案等必要的法律文件;本次回购交易完成后,公司不再持有天汇健股份,提请授权公司管理层与联泰实业原股东对于 2023 年 3 月签署的股权转让协议及盈利预测补偿协议签署必要的相应终止协议。

请各位股东及股东代表审议。

广东联泰环保股份有限公司董事会 2023年12月27日



议案二:

广东联泰环保股份有限公司 关于补选股东代表监事的议案

各位股东:

2023年12月5日,公司监事会收到监事杨魁俊先生递交的辞职报告,由于 其个人原因申请辞去公司第五届监事会监事及监事会主席职务。辞职后杨魁俊先 生将不再担任公司任何职务。根据《中华人民共和国公司法》《广东联泰环保股 份有限公司监事会议事规则》和《广东联泰环保股份有限公司章程》的有关规定, 经公司控股股东——广东省联泰集团有限公司提名,拟补选李超先生为公司第五 届监事会股东代表监事候选人。任期自股东大会审议通过之日起至第五届监事会 届满之日止,并同意提交股东大会审议。

李超先生简历如下:

李超,男,1987年5月出生,中国国籍,无境外永久居留权,硕士学历,国际注册内审师、中级会计师。历任广东省联泰集团有限公司审计员及财经审计经理,现任广东省联泰集团有限公司审计监察中心副总监、汕头市联泰投资有限公司监事、汕头联泰物资发展有限公司监事、汕头市联泰城市运营服务有限公司监事、惠州市卓越市政建设有限公司监事。

请各位股东及股东代表审议。

广东联泰环保股份有限公司监事会 2023年12月27日